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Kære læser.
Så er sommerens store togter / ture gået i 
kølvandet. Som sædvanlig har det været en 
pose blandede bolcher, men vejrmæssigt 
har der vist været lidt for mange af de sure 
i år…

Nå, dårligt vejr giver jo til gengæld sej-
ladsmæssige udfordringer, og vi er nok en 
del, der har været i situationer, vi ikke selv 
ville have valgt på forhånd. Men som vi alli-
gevel er kommet igennem i fin stil, fordi vi jo 
næsten altid kan klare mere end vi tror.

Selvom vi har klaret småspidse situationer 
på rutinen og hurtig tænkning, kan det må-
ske være en god idé, at overveje hvilke fær-
digheder vi kan forbedre. ”Mand over bord” 
f.eks. Hvornår trænede du sidst den manøv-
re? Og hvad med din besætning? Hvis nu 
du selv ryger i, skal de jo helst kunne få dig 
sikkert op igen. I september måned er van-
det dejligt varmt, så var det ikke rigtig smart 
at få trænet lidt sikkerhed på turene i de re-
sterende week-ends, inden vi lægger op for 
vinteren?

Vi burde have 4 – 6 gode week-ends til-
bage af sæsonen. Brug dem til ture, gerne 
for svaj eller bøje, for de mørke aftener med 
stjerner, dug og måneskin i den stille natur 
har helt sin egen charme. Badning er stadig 
dejligt – prøv det også om natten i stjerne-
skin! Og så kan vi jo stadig fiske, dase, læse 
o.s.v. Sejlerlivet slutter ikke med sommerfe-
rien…
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forklaring. »Du er vel så født i en 
Optimistjolle«, vi skulle jo til det. 
Det var han absolut ikke, nærmest 
en moden mand, da sejladsen fik 
tag i ham. Det var tilfældigheder-
nes spil. Som ung fik han en sviger-
far, denne svigerfar passede og sej-
lede med Bedemand H.J. Madsens 
Ylva. På en tur til Vedbæk var der 
et afbud, så Peder blev mønstret 
som uerfaren gast. Det blev dog 
ikke til mere sejlads i den omgang. 
By-manden flyttede med kone og 
datter til eget hus i Stilling. I -87 
blev huset skiftet til en adresse i 
Brammersgade. Sejlklubben havde 
en annonce i avisen om en gæste-
sejlads for interesserede. Vi skulle 

mødes ved ishuset (der dengang 
lå, hvor legepladsen var). Hans 
gæsteskipper blev Poul Randrup i 
deres 806er. Der blev han fast gast 
og fulgte senere med i Poul og Ul-
las´ Luffe 37 (BLUFFE). Det var 
en lærerig tid med sejlads på ons-
dagsbanen og Fyn Rundt. Duelig-
hedsbeviset blev også taget. Svo-
geren havde FUTTE XL sammen 
med en ven. Han sejlede med som 
den mest erfarne. »Tre ’skippere‘ 
på samme båd, er to for meget« 
konkluderede Peder. Han købte se-
nere halvdelen af vennen. På ons-
dagsbanen vandt de to svogre fle-
re af deres løb, mest på andres fejl. 
Det blev også til ’Kvajeglas‘så der 
kunne dækkes til flere personer. 

Bådtransport  
indtil 7 ton

Nedbygget bil  
m/kran  

og hænger

Vognmand
Ove Therkildsen
Tlf. 8624 3433

…bro 5. Der i havnens hjerte lå 
den, FUTTE XL, anden båd fra ma-
stekranen. Peder kom med lan-
ge sindige skridt over broen til sit 
gode `skiv`. Den 10 juli, sommer-
en var virkelig kommet i gang. Vi 
sad i cockpittet i varmen, jeg havde 
glemt kasketten i vognen. Skippe-
ren lånte mig beredvilligt en flot en 
af slagsen. Med advarslen »du får 
den ikke, jeg har trynet mig til den, 
ved en stor ordre til Marselis Båd-

udstyr«. Bådens navn FUTTE XL 
kom han selv ind på. Den forrige 
ejer havde haft tre både, der alle 
hed FUTTE og de blev stadig stør-
re. Denne var i hans målestok så 
XL. »Stjernholm « sagde jeg, »det 
lyder helt adeligt«. »Jeg er også af 
blåt blod, men når jeg har skåret 
mig, er det rødt, der komme. Årsa-
gen er, at adelsforfædrene er tilba-
ge til 16-hundrede tallet. Så farven 
kunne ikke holde«, det var hans 

Kurt kom forbi ...
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Sponsor for  M
arselisborg Sejlklub

og plads er blevet givet til Sejlklub-
ben ved en sammenslutning, hvor 
skolen så bliver et udvalg i klub-
ben. Skolens økonomi har siden 
starten for 10 år siden hvilet i sig 
selv. Der har hvert år været 24 beta-
lende elever pr. sæson. Det er mest 
modne M/K, der er interesseret i 
at lære teori og praksis om sejlads. 
Nogle er også førstegangs bådeje-
re, der ikke har sejlet før. Efter kur-
set aflægges prøve til Dueligheds-
bevis. Der sejles med hold af 4 og 
instruktør, mandag, tirsdag og 
torsdag. Det giver eleverne 2x8 sej-
ladser a´ ca. 2½ time. Eleverne kan 
også sejle med på onsdagsbanen 
med instruktør. Øvede kan kom-
me til at sejle selv, hvis instruktø-
ren godkender det. Da hele denne 
redegørelse var aflagt, kom Peder 
med et suk.»Det er dobbelt ær-
gerligt at vi i år kun har 12 elever, 
grunden er at skolen ikke har væ-

ret med på hjemmesiden i år. Og så 
netop når sammenlægningen står 
for døren. Så har vi en skolebåd for 
de voksne, og kan sætte de unge i 
Ynglingene, det er helt ideelt. Fa-
---- også«. Han er også klubmåler 
sammen med Lars Skøtt. Det gi-
ver mange samtaler med bådejer-
ne, somme tider også lidt diskussi-
on. Når man går i 10 ms. luft med 
en X447 og skal måle fribord, kan 
det godt give problemer.  Til slut 
afæskede jeg ham et maritimt øn-
ske for fremtiden. »Hvis jeg siger 
alt godt for klubben, tror nogle må-
ske at jeg er på vej ud. Det er abso-
lut ikke tilfældet. Men jeg håber at 
Sejlerskolen vil blive et godt aktiv 
for klubben og klubben for sejler-
skolen«. Her sluttede Peder med 
en smøg.

Et blev fortjent erhvervet da spiler-
bommen forlod masten på en læn-
ser. Fejlen blev dog rettet inden 
bundmærket. Ved en anden ons-
dagssejlads i 10 ms. luft, tabte na-
bobåden en gast. »Vi kunne se at 
de havde problemer med bjerg-
ningen, de havde ikke haft ”mand 
overbord øvelse”. Vi lagde perfekt 
op og kom så på arbejde, ham i det 
kolde vand var udmattet og vejede 
120 kg. plus vådt sejltøj. Op kom 
han og fik tørt på og lagt på køjen. 
Vi forsatte vort løb og vandt uden 
tillæg. Der ville jeg godt have leve-
ret et ’Kvajeglas‘ retur« slutte Pe-

der. I -95 blev han så eneejer og 
skipper efter kammeratlig aftale.  
»Sejlerskolen må du fortælle mig 
om. Jeg ved at du har begge hæn-
der dybt begravet i den sag«. Sej-
lerskolen har en årlig Weekend tur 
med de 24 årskursister. Derfor lå-
nes både til turen. FUTTE har væ-
ret med på flere ”skoleudflugter”. 
På den måde blev han involveret 
i Sejlerskolen. I -97 og -98 som in-
struktør af lyst og interesse. Siden 
hen som formand for foreningen. 
Sejlerskolen er ejer af den gule sko-
lebåd ved navn ”BUCCANEER” 
med tilhørende havneplads. Båd 

Navn: Peder Stjernholm
Alder:  52 år. 
Familie:  Single.
Børn:  Datter 16 år.
Stilling:  Elektromekaniker/
 Elektriker.
Fritid:  Tur og kapsejlads. 
 Sejlerskolen. 
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Få Duelighedsbeviset gennem Marselisborg Sejlklub!

Marselisborg Sejlklub tilbyder igen i år undervisning og eksamen i såvel den 
teoretiske som den praktiske del af Duelighedsbeviset, der er Søfartsstyrel-
sens internationalt anerkendte ’kørekort‘ for både.

Duffy Villumsen vil igen stå ved roret, og med over 20 års undervisning-
serfaring samt udgivelse af egen lærebog er der tale om en kapacitet. 

Det teoretiske kursus foregår i Marselisborg Sejlklubs klubhus og begyn-
der i uge 43 2005. Kurset strækker sig over alle tirsdag aftener (undtaget jul 
og helligdage) frem til februar 2006. Kurset afsluttes med den teoretiske ek-
samen. 

Det praktiske kursus foregår i en weekend efter nærmere aftale i foråret 
2006 og afsluttes med den praktiske eksamen (for enten motor eller sejl).

Når begge eksamener er bestået, udsteder Søfartsstyrelsen Dueligheds-
beviset til kursisten.

Det teoretiske pensum indeholder bl.a. søvejsregler, navigation, far-
vandsafmærkninger, kompas og instrumenter, sikkerhed og brandbe-
kæmpelse.

Det praktiske pensum indeholder bl.a. styring og manøvrering, motor-
kendskab, mand-over-bord øvelser og tillægning ved kaj.

Kurset er forholdsvist intensivt – og der må påregnes teoretiske opgaver 
mellem hver kursusgang.

Prisen er kr. 1.450,- for teori delen og kr. 250,- for den praktiske del. Disse 
beløb inkluderer lån af undervisningsbøger og øvrigt kursusgrej, eksamens-
gebyr, samt udstedelse af fotokort (’duelighedsbeviset‘).

Det er en betingelse, at kursister er medlemmer af Marselisborg Sejlklub. 
Et medlemskab koster kr. 500,–

Tilmelding hurtigst muligt på: mail@marselisborgsejlklub.dk eller til 
Lars Skøtt Jensen på tlf. 86 29 30 05 eller mobil: 20 20 01 67
Minimum antal deltagere: 12 og maksimum: 18.
Kurset fyldes op efter først-til-mølle princippet.

VHF – kursus

Sejlklubben arbejder i øjeblikket på at få et VHF-kursus i gang. Så er 
du interesseret i at erhverve det SRC-certifikat, der giver dig ret til 
at brugede nye VHF-telefoner, så hold øje med Sejlklubbens hjem-
meside.
Kurset varer typisk 1 – 2 weekender, og prøven, der afholdes af Sø-
fartsstyrelsen, holdes på en hverdag.

Endelig var vi heldige med vejret.
Det betød, at vi fik en fantastisk 
god aften med mange mennesker 
på Tangkrogen.
Ølhanerne løb hele tiden, der var 
konstant kø ved pølsevognen og 
der blev solgt en masse is.
Skrabelodder blev solgt af ung-
domsafdelingen, som også ren-
gjorde området dagen efter.
Tak for en kæmpeindsats fra alle 
frivillige.
Også en tak til Marselisborg Havn 
for hjælpen. Tillige en tak til spon-
sorerne og alle de optrædende.
Vi kender ikke det nøjagtige over-
skud, men det bliver vistnok den 
bedste indtjening i nyere tid.

Sct. Hans udvalget.

Sct. Hans aften med stor succes
Dette USO (Uidentificeret Sejlende 
Objekt) blev af Henrik J Andersen 
set sejlende hjem fra Tunø den 
første week-end i juli.
Og lige pludselig forstår vi, hvor-
for både gerne har pigenavne…

Hmm.. gad vide, hvordan 
(eller om) de holder udkig… 

USO



10     Marselisborg Sejlklub  •  September 2005 Marselisborg Sejlklub  • Septeber 2005     11

 31. august ..............  Onsdagsbane

 3 – 4. september .......  Klubtur

 7. september .......  Onsdagsbane

 14. september .......  Onsdagsbane

 17. september .......  Stjernesejlads

 24. september .......  Onsdagsbane (lørdag)

 25. september .......  Matchrace

 1. oktober ............  Onsdagsbane (lørdag)

 8. oktober ............  Onsdagsbane (lørdag) – sidste gang

 11. oktober ............  Foredrag om sejlads i Sydanmark 
(samarbejde med FTLF)

 22 – 23. oktober ............  Optagningssild

 29. oktober ............  Standerstrygning m. fest om aftenen

 3. november ........  Udvalgsaften

 24. november ........  Generalforsamling

 10. december .........  Udvalgenes julefrokost

Aktivitetskalender 
for Marselisborg Sejlklub 2005

…er ganske vist ikke færdigt, 
med det har alligevel været et 
tilløbsstykke. Udsigten bag klub-
huset er sommeren igennem blevet 
besøgt af rigtig mange. De fleste 
har nok været turister og gæste-
sejlere. Der er blevet grillet, spist 
frokost eller blot nydt den flotte 
udsigt over bugten.

Der er planeret og sået lidt græs, 
og opført en interimistisk trappe. 
Nu vil vi lade den ligge sådan til 
foråret for at se hvordan den over-
lever vinterens barske SV. storme. 
Til foråret vil vi gøre mere ved den. 
Hvis nogle har et trappeforløb, der 

Sommerens højdepunkt

kan passe på den, til overs eller ved 
hvor et sådant kan skaffes, er høj-
byggerene meget interesserede. 

Henvendelse til Kurt på 8627 2345 
eller mail: juul-steffensen@privat.dk
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Marselisborg Sejlklub: 
Marselisborg Havnevej 100b
8000 Århus C 
Tlf. 8618 1586
mail@ marselisborgsejlklub.dk 
www.marselisborgsejlklub.dk  

Kontoret er åbent tirsdag 
kl. 17.00 – 18.00 
Kontoret er lukket i juli 
måned og på helligdage. 

Bestyrelsen: 
John Klarskov
(formand) 
Tlf. 8684 6868/2120 5159 
Lars Skøtt Jensen  
(næstformand)
Tlf. 8629 3005/2020 0167
Britta Andergren Nielsen
(kasserer)
Tlf. 8627 7584/2428 2395 
Hans Jürgen Hornschuch 
Tlf. 8627 7584 
Jørgen Carøe 
Tlf. 8628 3976
Jørgen Bonde 
(booking ansvarlig) 
Tlf. 8614 7560/2320 2403
Lotte Pape 
Tlf. 8618 2058/2945 5316

Suppleanter: 
Peder Fink Madsen 
Tlf. 8611 3312 
Ane Fink Madsen 
Tlf. 8616 7810

Festudvalget: 
Lene Mortensen
Tlf. 8614 7560
 Vibeke Rasmussen 
Tlf. 8627 6750 
Karl Viggo Stoll 
Tlf. 8618 1093 
Jan Møller og 
Dorte N. Petersen 
Tlf. 8615 7059 
Kaj Kristensen 
Tlf. 8629 5585 
Nete Meier Nielsen
Tlf. 2252 0913

Standerudvalget: 
Henrik Braun 
Tlf. 3026 0980 
Karl Viggo Stoll 
Tlf. 8618 1093 
Jørgen Carøe
Tlf. 8628 3976

Sponsorudvalget: 
Lars Skøtt Jensen 
(best.rep.) 
Tlf. 8629 3005 
N.P. Jensen 

Redaktionsudvalget: 
Lotte Pape  
(best.rep.)
Tlf. 8618 2058/2945 5316
Henrik Braun 
Tlf. 3026 0980 
Mogens G. Larsen 
(MH rep.) 
Tlf. 8614 6196 
Kurt Steffensen 
Tlf. 8627 2345 
marsejleren@marselisborgsejlklub.dk  

Trænergruppen: 
Benita Madsen  
Tlf: 6126 2233
Nikolaj Andersen 
Tlf: 4088 2086

Kapsejladsudvalget: 
Per Hjerrild Hansen  
(formand) 
Tlf. 8618 2058/2945 5316
Hans Jørn Knudsen 
(sekretær) 
Tlf. 8611 5969
Per Trankjær 
(materielforvalter) 
Tlf. 8614 4944  
Lars Skøtt Jensen 
(best.rep.) 
Tlf. 8629 3005
Hans Jürgen Hornschuch 
Tlf. 8627 7584/4020 3525
Jacob Spliid Bech 
Tlf. 8611 7323
kapsejlads@marselisborgsejlklub.dk 

Tlf. 8699 0922 

Marselisborg 
Sejlklub

Marselisborg Havn S/I
Havnekontoret
Marselisborg Havnevej 54 
8000 Århus C
Tlf. 8619 8644
Fax. 8619 8799
mh-si@mail.dk
mh@marselisborghavn.dk
www.marselisborghavn.dk

Åbningstider:
Mandag til fredag
kl. 9:00 – 12:00
Onsdage tillige
kl. 16:00 – 18:00 (dog ikke i juli)
1/11 – 31/1 lukket fredag
  
Forretningsfører:  
Karin B. Larsen

Havnemester: 
Jens Christian Gotfredsen 
Tlf. 2099 8644  

Bestyrelsen:

Flemming Bech (formand)

Tlf. 8628 0083

Inge Abildgaard (næstformand)

Tlf. 8622 4600

Mogens G. Larsen

Tlf. 8614 6196

Hans Peter Nielsen

Tlf. 8614 0403

Jørn E. Seiersen (kommunal repr.) 

Tlf. 8619 9810

Ynglingudvalget: 
Asger Christiansen  
Tlf. 8627 6273 
Aage Thorborg 
Tlf. 8613 4592 
Ane Fink Madsen 
(best.rep.) 
Tlf. 8616 7810 

Skt. Hans udvalget: 
Peder Fink Madsen 
(best.rep.) 
Tlf. 8611 3312 
Kaj Kristensen 
Tlf. 8629 5585 
Lars og Margrethe 
Skøtt Jensen 
Tlf. 8629 3005 
Jan Sort 
Tlf. 2256 1726 

Klubhusudvalget: 
Jørgen Bonde  
(best.rep.) 
8614 7560 
Lene Mortensen
Tlf. 8614 7560
Henning Jørgensen
Tlf. 8613 1795
Palle Thomsen
Kurt Steffensen
Tlf. 8627 2345

Kursusudvalget: 
Lotte Pape
(best.rep.) 
Tlf. 8618 2058/2945 5316 

Klubmålere: 
Lars Skøtt Jensen 
Tlf. 8629 3005 
Peder Stjernholm 
Tlf. 8619 5923 

Optimistudvalget: 
Torben Houborg 
(formand)
Tlf. 8623 1498
Helle Ballerman
Tlf. 8654 5960
Jan Sort
Tlf. 8628 7814
Morten B. Johansen
Tlf. 8699 9484
Finn Damsgaard
Tlf. 8692 8507
AnnJette Handber Overvad
Tlf. 8614 0282
Kaj Rohde Andersen
Tlf. 8627 4784

Motorbådsudvalget:
Jørgen Carøe
Tlf. 8628 3976

Turudvalget: 
Mariane og Henrik Braun 
Tlf. 3026 0980 
Ole Bach og Tove Kraag
Tlf. 8689 2712 
Jørgen Bonde 
(best.rep.) 
Tlf. 8614 7560

Marselisborg 
Havn S/I
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Den 29. oktober kl. 14:00  stryges standeren.
Efter formandens tale mv. sælges der pølser og øl i klubhuset.

Kl. 18:30 åbnes dørene til fest.
Der bliver levende musik og lækker mad. 
Prisen er som sædvanlig kun 150,– kr. pr. næse.

Tilmelding til Dorte på tlf. 86157059 eller Nethe på tlf. 22520913  
eller vedoptagningssilden den 15. og 22. oktober.

Festudvalget

Standerstrygningsfest 
for sejlklubbens medlemmer

Festudvalget sørger som sædvanligt for at levere optagningssild 
mv. for alle
klubbens medlemmer lørdagene den 15. og 22. oktober fra kl. 
12.00.
Billetter til standerstrygningsfesten den 29. oktober kan købes ved 
samme lejlighed.
På gensyn til et par hyggelige dage.

Festudvalget

Optagningssild

www.marinelec.dk
Altid opdateret side 

med stort udvalg 
i demo og brugt 

udstyr. 

Nyt i 2005: Silva 
installation og service

Henning Wermuth
Marine Electronic
Latyrusvej 3 – 8240 Risskov 

Tlf. 86174565 – Mob. 40724565
Salg – Installation - Service

snak med fagmanden – og få råd

Fra arkivet…

Den er da smuk!

Travlhed før træning

Hvor er klubstanderen?

Hurtige piger..
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Rustfrit stål
Overfladebehandling
Korrosionsbeskyttelse

ELEKTRA- 
ELEKTROPOL A/S

Elektropolering – Bejdsning – 
  Glasblæsning–Reparation

Tlf. 8629 9911
www.elektropol.dk

havnen er uforsvarlig ud fra et sik-
kerhedsmæssigt synspunkt, idet 
denne løsning vil medføre trafik af 
rofartøjer i det snævre og snoede 
havneløb mellem randbroen mod 
vest og bro 2 og 3 til udsejlingen 
i det sydvestlige hjørne. Sammen-
blandingen af trafik af relative sto-
re sejl- og motorbåde vil medføre 
en meget stor risiko for kollisioner. 
Især gæstende både, der er ukend-
te med havnens besejlings- og tra-
fikforhold, og både, der manøvre-
rer ud og ind på deres bådpladser, 

vil løbe en stor risiko. At risikoen 
vil være endnu større for de let-
byggede, lavtliggende rofartøjer er 
ligeledes indlysende.  

Som et alternativ har bestyrelsen 
peget på en placering på arealet 
vest for lystbådehavnen mellem 
denne og Tangkrogen. Denne mu-
lighed er i første omgang blevet af-
vist med den begrundelse, at der er 
tale om et rekreativt område, og at 
et klubhus vil forringe udsigten fra 
villaerne på Strandvejen. Bestyrel-
sen har nu skrevet til Århus kom-
mune for at få klarlagt den nærme-
re begrundelse for afvisningen, og 
for i øvrigt at drøfte hvilke virk-
ninger kommunens planer med 
de bynære havnearealer vil få for 
Marselisborg Lystbådehavn. I pla-
nerne, der blev fremlagt for et års 
tid siden, er der bl.a. skitseret mu-
ligheden for at anlægge en lystbå-
dehavn øst for Marselisborg havn, 
hvilket jo i høj grad er af interes-
se for

MGL

Efter anmodning fra Århus Roklub 
er der i foråret afholdt en række 
møder mellem repræsentanter for 
Magistratens 4. afdeling, Århus 
Roklub og Marselisborg Havn med 
det formål at undersøge mulighe-
derne for placering af nye klubfa-
ciliteter til roklubben i den sydlige 
del af det bynære havneområde. 
Marselisborg Lystbådehavns be-
styrelse er i princippet positivt ind-
stillet overfor en udflytning af ro-
klubben til det sydlige Århus og 
ser gerne, at roklub, havkajakklub 
m.fl. indgår i søsportsmiljøet om-
kring lystbådehavnen. 

På de afholdte møder har vi 
fremført vore synspunkter vedrø-
rende en placering af et klub- og 
bådehus samt en udsætningsbro til 
rofartøjer i eller ved Marselisborg 
lystbådehavn.

Magistratens 4. afdeling har på 
møderne fremført et forslag om at 
inddrage en del af havnens jolle-
plads vest for Hotel Marselisborg 
Havn til formålet. Området er ikke 
udlagt som byggefelt i den eksiste-
rende lokalplan. 

Marselisborg havn finder, at en 
placering af roklubben inderst i 
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Klubfaciliteter til Århus Roklub 
på Marselisborg Havn
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Både under 6 ton  (350 kr.)

Lørdag d. 15.10.05

Lørdag d. 22.10.05 
Søndag d. 23.10.05

Lørdag d. 05.11.05 
Søndag d. 06.11.05

Lørdag d. 12.11.05

Lørdag d. 19.11.05

Både under 8,5 ton  (400 kr.) 

Lørdag den 29.10.05

Tilmelding* kan ske på Havnekontoret 86 19 86 44.

*) Hvis båden skal stå på land længere end til 1. juni skal dette oplyses ved 
tilmelding. Desuden skal det meddeles, hvis der ønskes opsat telt(med sider 
helt til jorden) udenom båden.

MASTESTATIVERNE vil før optagning blive flyttet og nye blive op-
sat. Skiltning ved stativerne om klargøring skal følges nøje for 
at der bliver plads til alle. Husk også at masten skal være for-
synet med MH nummer (mærker udleveres på havnekontoret). 
Overholdes ovenstående ikke vil masterne blive fjernet fra sta-
tiverne.

Både over 8,5 ton
Ring direkte til EMJ, Jens Peder Jensen 86943680/21485175 og 
aftal nærmere.

OPTAGNING AF BÅDE 2005

Udvalget har holdt tre møder, og et 
fjerde er planlagt i løbet af august 
måned. Her vil man lægge sidste 
hånd på et regelsæt , der omfat-
ter retningslinier og kriterier for, 
hvordan pladsfordeling fremover 
skal ordnes. Ifølge Jens Lyhne, der 
er kontakt- og resurceperson med 
hensyn til havnens pladsdataba-
se, tegner det til at blive et godt ar-
bejdsredskab, der kan bidrage til 
at skabe faste regler for, hvordan 
pladserne fordeles.

Pladsfordelingsudvalget

Udvalget skal som besluttet på 
mødet i maj fremlægge deres for-
slag i begyndelsen af september.

MGL
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Af processkrift fra Kammeradvo-
katen fremgår, at EF-Domstolen, ef-
ter at parterne  har haft anledning 
til at afgive indlæg i sagen, har af-
sagt dom den 3. marts 2005 i sa-
gen, og deri besvaret begge de rej-
ste spørgsmål bekræftende.

Spørgsmålene var:
• Skal momsdirektivet fortolkes 

således, at begrebet ”udlejning 
af fast ejendom” omfatter udlej-
ning af en bådplads, som består 
af en del af et landfast havne-

areal samt et afgrænset og iden-
tificerbart areal i vandet?  

• Skal momsdirektivet fortolkes 
således, at begrebet ’køretøj‘ 
omfatter både?

Konsekvensen af den af EF-Dom-
stolen fastlagte fortolkning er, at 
såvel udlejning af bådpladser til 
vands som udleje af liggepladser 
på land til både er en momspligtig 
aktivitet iht. momsloven.

Afgørelsen har, for den enkelte 
pladshaver, ikke nogen betydning 
i den henseende, at der nu skal be-
tales yderligere beløb i havneafgif-
ter i form af moms. Den har vi hele 
tiden betalt, det er blot fastslået, at 
vi ikke kan slippe for den.

Det der udestår, og som er re-
fereret forskelligt i Jyllandsposten 
og Århus Stifttidende er, at der skal 
udredes sagsomkostninger be-
stemt af Landsretten. Det er i skri-
vende stund uklart hvor stort belø-
bet bliver, da vi først skal have de 
endelige tal fra landsretten. Da be-
løbet vil blive afholdt over det ak-
tuelle driftsregnskab. vil dette ikke 
medføre stigninger i årsafgifterne. 

fb

Momssagen er nu afsluttet

MP·SEJL
Ravnsøvej 40
8240 Risskov
Tlf. 8622 2233
info@mpsejl.dk
www.mpsejl.dk

www.mpsejl.dk...
Kåret af Bådnyt som den
bedste website om sejl...
Vi vil være de bedste på alle
sejl og rulle·rebe·løsninger
og samtidig til lavest
mulige pris. Se hvordan,
tilmeld dig nyhedsbrev...
Ring og få et tilbud...

Marselisborg Lystbådehavn S/I indbyder pladshaverne 
til informationsmøde: 

Tid: Mandag, d. 14. november kl. 19.00 
Sted: Restaurant Neptun, Marselisborg havn.

Bestyrelsen vil orientere om Havnens økonomi, aktuelle 
opgaver og fremtidige planer. 

Der vil blive informeret nærmere om dagsordenen ved 
opslag i klubhus og ved havnekontoret. Spørgsmål og for-
slag bedes i muligt omfang indleveret til havnekontoret 
forud for mødet.

Informationsmøde for pladshavere
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Værksted
Herligt er det at se – byggeriet ta-
ger form. Betonfolkene nåede lige 
at blive færdige inden industriferi-
en. Det næste vi skal følge er sme-
den der skal afsætte beslag til altan 
og trapper. Ydermuren i stueetagen 
skal op, inden tømrerne kan kom-
me i gang igen med øverste etage 
og derefter taget.

På materialeskuret mangler vi at 
lave portsiden, før vi kan komme i 
gang med taget. Vi får også afvik-
let ferier og derfor må vi væbne os 
lidt med tålmodighed selvom det 
er svært ikke at skynde sig videre 
med det hele.

Renovation
Lidt nyt om renovationen på hav-
nen:
• Der er kommet nye papiraffalds-

holdere til det lette affald såsom 

ispinde, papbægre o.lign. Vi har 
også sat askebægre på holdere 
for at undgå cigaretskodder på 
havneområdet.

• I år har vi flyttet MH’s blå con-
tainere ud på broerne i håb 
om, at de kun benyttes af sejler-
folket. Mange har nok bemær-
ket, at der står aflåste containe-
re på havnen. Det er selvfølgelig 
ikke meningen at vi skal bruge 
disse. 

• Flasker smides i flaskecontaine-
re ved bommen på jolleplad-
sen eller i containeren ved miljø-
depotet.

• MH har afmærket miljødepo-
tet som ligger ved søsætnings-
kajen. Vi beder indtrængende 
alle om, at benytte affaldsmulig-
hederne efter de ophængte an-
visninger, som skulle være enk-
le at følge.

Orientering fra Marselisborg Havn
 • Det affald som MH kan tage 

imod er sejleraffald; altså almin-
deligt husholdningsaffald. Alt 
andet inklusiv ’storskrald‘ be-
der vi jer om selv at afleverer på 
genbrugsstationen. 

TallyKey Automaten
Der er nok mange som har bemær-
ket, at automaten har været ustabil 
her i sommerperioden. Leveran-

døren er informeret og der arbej-
des hårdt på, at stabiliteten hurtigt 
bliver forbedret. I vinterperioden 
skal flere dele udskiftes, og Dan-
kort-funktionen vil blive imple-
menteret.

Automaten er blevet brugt flit-
tigt af gæstesejlere, trods periodi-
ske fejl. Når sejlerne har sat sig ind 
i systemet, udtrykker de fleste, at 
det er et godt system. 

For såvel pladshavere som gæste-
sejlere er det vigtigt, at man kan 
stole på de dybder, der er anført 
i de officielle kort og havnelod-
ser. Derfor holder vi øje med, om 
der sker ændringer af dybderne 
i havnebassinerne og langs bro-
erne.  Sidst der blev foretaget en 
kontrol var i 2004, og nu er Hav-
nen i gang med at checke dybder-
ne igen. Foreløbig er der taget lod-
skud i bassinerne øst for bro 4 og i 
den østlige indsejling. 

Målingerne, der er korrigeret til 
middelvandstand, viser, at dyb-
derne overalt er mindst som angi-
vet i kortet, dvs. mellem 4,2 m ved 
bro 4 og 5 og mindst 2,5 m inden 
for bro 8. Når de vestlige bassiner 

er checket vil et kort med de målte 
dybder blive opsat i klubhuset.

MGL

Dybden i havnen bliver checket

Din TØMRERMESTER

Per Trankjær
Alt i tømrer- og snedkerarbejde

Udskiftning af tag

Tilbygning og ombygning

Mobil 28 10 59 44

Uraniavej 18 - 8270 Højbjerg

86 14 49 44
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Marianne Pedersen
kunderådgiver

Peter Fredberg
erhvervskunderådgiver

Peder Fink Madsen
privatkundechef

Randi Vinther Pedersen
kasserer

Inge Houg Jakobsen
kunderådgiver

Ilse Jørgensen
kunderådgiver

Bo Kamstrup 
Elev

Karin Birkmose
assistent

Ivan Kristensen
kunderådgiver

Flemming Birk
afdelingsbestyrer

Viby Torv 2 · 8260 Viby J. · Tlf. 8734 6500 · www.sparaarhus.dk

Du er altid velkommen i 
Sejlklubbens pengeinstitut 

og sponsor
Hos os er du sikker på personlig rådgivning 
og service. Kig ind, ring eller send en mail

Du er altid velkommen i 
Sejlklubbens pengeinstitut 

og sponsor 
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